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všechny podrobnosti ústavu tohoto sei své zkušenosti řemeslnické
Mimochodem podotýkáme že

Í firma Wm N Whltney 107

South 16th St u níž pan Bílek

í ' ]
v v

V : -

padních krallnách v ě

Assiniboia a Alber
tě a kdo si obilí toto prohléd-
ne musí doznati že velmi zříd-

ka viděti jest obilí tak zrnité
PSenlce jsou tu druhy Red Fife
White Fife Red Fern a Preston
Též zvláště těžký a zrnitý oves
a ječmen i pilousů prostý hrách
a jiné plodiny podávají důkazu o
úrodnosti půdy kanadské Ka-

nada má ty nejživnější traviny
v nephoinější rozmanitosti na
americké pevnině a severo-z-

Cadkterýž druhdy byl domovem
se nyní stády dobyt-

ka chovaného pro mléko a maso

ších vynálezů a prohlídka očí děje se
co nejbedlivěji Tato firma jest pro-
slulou po mnohá léta v tomto oboru a
těší se důvěře neobmezené Mimo to
mají ten největší když ne jediný
sklad všech možných přístrojů lékař-
ských a přístrojů pro jakékoliv zmrza-
čení gumové pásy a obvazky pásy na
průtrže ranhojič-k- é nástroje všeho
druhu pro lékaře vůbec vše co v tento
obor spadá Též mají sklad všech
potřeb pro fotografy To vše prodá-
vají ve velkém i malém Vedle toho
mají též zařízenou důkladnou lékárnu
zásobenou nejlepšími a nejčerstvější-m- i

léčivy a připravují léky na lékař-
ské předpisy pečlivě a levně Zásoba
jejich léčiv jest vždy čerstvou a vy-
datnou již z té příčiny že jejich od-

byt jest náramně rychlým tak že
žádné zboží jim dlouho ležeti nezůstá
vá a nemůže tak svou sílu a účinlivost
ztratiti Firma tato jest nynější do-

bou bez odporu nejčelnější firmou
lékárnickou celého města íJan H J
Penfold řiditel obchodu jest čilým a
podnikavým mužem kterýž mimo
řízení rozsáhlého tohoto závodu nalé-
zá ještě času sloužiti svými vzácnými
silami a schopnostmi zájmům obec-

ným a zastává již po více let úřad
školního rady Jestliže ve Vaší ob-

vyklé lékárně nenaleznete co by jste
si přáli doskočte si k Penfoldovi a
tam to jistě naleznete a dostanete to
ke koupi lacino čerstvé a dobré

Obchodní škola

Vychovávání našich dítek mělo by
býti jedním z nejdůležitějšleh cílů na-

šeho života ať již zrozeni jsme byli
v poměrech jakýchkoliv Péče df tkám
věnovaná nesmí býti však obmezena
na obyčejné snimi zacházení a poskyt-
nutí částečného pouze vzdělání Musí
se především hleděti k tomu aby dán
byl jim jaksi začátek na klopotné cestě
vezdejším životem Rodiče sledující
vývin svého dítka až do doby kdy

toto chápati že členem jest spo-
lečnosti lidské a že mu zápasiti bude o

skývu chleba a uhájení existence
musí hleděti hlavně k tomu aby dítko
nabylo základního vzdělání všeobecné-
ho jež mu obtíže jiným v cestu se sta-
vící značně usnadní Vzdělání takové
má daleko větší cenu nežli peníze
rychle pod rukama mizící Nechceme
snad říci že každé dítko mělo by docí-

lit! vysokého vzdělání třeba to bylo
žádoucno nýbrž aby docílilo vzdělání
jehož mu nevyhnutelně zapotřebí —

Vzdělání takovéto zůstavuje dospěvší-
ho žáka v postavení neodvislém k ně-
muž jej schopnosti nabyté v plné míře
opravňují Přehlížejíce celou řadu
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Josef Huvllíek mujltl Národní BínS

Komlssionářaký obchod český

Co Omaha jií dávno potřebovala to
konečně dostalo se jí rokem tímto Po
celém jápadě roztroušeno jest několik
set obchodníků po městečkách venkov-

ských avSak v Omaze až do nedávná
nebylo obchodu komissionářského na
kterýž by mohli zasílali máslo vejce
drůbež zvěřinu atd v té důvěře že
budou poctivě obslouženi při prodeji
jak v ohledu ceny tak i v ohledu váhy
neb počtu Často činěn byl k nám do-

taz který z komissionářů zdejších jest
spolehlivý aneb zdali vůbec nějaký
spolehlivý komissionář jest a my oby-

čejně odpovídati museli pouhým pokr
čením ramen Teď vSak může dáti na
takovýto dotaz určitou odpověď Tímto
rokem založili v čísle 1417 jižní 11 ul
pánové Dvořák & Payne obchod

a jest naším přesvědče-
ním že se může každý na ně obrátiti
s úplnou důvěrou že mu bude svědo-
mitě a poctivě poslouženo Toho by
si měli po všimnou ti zejména čeští ob-

chodníci na venkově VSak neméně
pozoruhodným jest to pro naše české
obchodníky v městě kterýmž při na-

koupení bude rovněž tak svědomitě a
poctivě poslouženo jako obchodníkům
venkovským při prodeji

Nejpřednéjši střižní závod

Po mnohá léta již udržuje pověst
svou firma Kelley Stiger & Co na
rohu 15 a Farnaui ul co nejpřednější
střížní závod v městě Od jiných
firem podobných liší se tím že v závo
du tomto nalezne pouze jen zboží nej
novější mody nejčerstvějíí a nejlepší-h- o

druhu Cukoliv nového a módního
se v trhu vyskytne u Kelley Stiger &

Co nalezne to nejdříve a jakékoliv
zboží se tu koupí kupující může se
úplně spolehnouti na to že jest to
zboží dobré a nové zadné zboží se v
tomto závodě nekupuje k prodeji proto
jen že jest laciné nýbrž vždy a v
každém případě rozhoduje dobrota a

nejnovějši moda Jestli koupíte tu
iacket můžete býti ubezpečeny že

jest to nejmodnější a nej lepší toho
druhu a podobné je s každým jiným
druhem zboží jež zde k prodeji se na
bízí Sklad jejich jest jedním z nej- -

větsich ve městě totiž ze skladu vy
hrabně střížní zboží a ženské šatstvo
prodávajících Ji nyní můžete tam
koupiti nejnověisi látky pro nastávají'
ci podzim a příští zimu Nové látky
hedbávné nejnověji! a neilepší látky
vlněné pláštíky žakety kožešinové
límce kožešinové pláštíky plyšově
pláště podzimní a zimní spodní prá
dlo flanely lněné stolní prádlo výba
vy pro nevěsty a vše co do tohoto obo
ru spadá t irma tato honosí se tou
nověstí že nouze ien dobré módní zbo
ží ku prodeji nabízí a tuto pověst udrží
si pečlivě i pro budoucnost Bude
vám ku prospěchu když závod tento
navštívíte a alespoil se podíváte jaké
jsou módní látky a módní střihy pro
příští podzim a zimu Ptejte se po
slečnách Šaldových a ony Vám po
slouží s největší ochotou a uslužností
Ir Vaší úolné BDokoienosti Jsouť tu
zaměstnaný již po mnohá leta a znají

bude jim potěšením vám poslouziti
Nezapomeňte že jest to na rohu 15 a
farnam ulice Kelley atiger & co

Oblíbený rodák

Podobizna níže se nalézající před
stavuje nám jednoho z dlouholetých
osadníků Omažských kterýž co mladík
v Omaze se usadil Jest to p Anton
Bílek kterýž narodil se v Telecím v
Čechách v roce 1860 Za jeho dětství
přesídlili se rodiče jeho do Rožinky
Zámecké v Moravském Valašsku od
kud se oan Bílek nřesídhl do Amerik v
a usadil se v roce 1871 v Omaze V
Čechách vyučil se důkladně řemeslu
obuvnickému a pracoval při témž co

tovaryš r různých částích Rakouska
tak že nabyl výborné zručnosti Jsa
mužem všeobecně známým a oblíbe
ným a mimo to řemeslníkem zručným
byl vždy hledaným dělníkem a po mi-

nulých čtrnáct roků nalézá se
žitě ve službách obuvnického závodu
p Wm N Whitneyho 107 iiž 16 ulice
V obchodě tomto jest nyní takřka úpl-
ně nezbytným neboť nejen že poslu-

huje co prodavač zvláště svým kraja-
nům kteří četně obchod tento vyhl-
edávají nýbrž přivádí tu k platnosti i

Emil Čermák populární lékárník

Nejoblíbenějším českým soused-
ským hostincem v SoM Omaze jest
páně -

Vác Nováčka "Bungalow"
na 20 a N ulici na jihozápadním rohu
Pan Vác Nováček má celou historii
muže práce za sebou ze které vyjímá-
me : Narozen v Dolním
Újezdě v kraji Chrudimském v roce
1852 dne 28 září odejel jsa devatenáct
roků stár v roce 1871 do Ameriky sám
bez průvodu přátel a příbuzných V
Americe po dlouhá léta živil se pocti-
vou prácí v různých groceriích v Oma-
ze kde zvláště v Langrově dlouho po-

byl a na konec sám ji vlastnil Než
grocerní obchod neupokojil jeho na-

děje a pan Nováček oddal se pivovar-
nickému obchodu a ve známém Krugo-v- ě

pivováře pracoval plných 10 let
Před třemi lety přesídlil se z Omahy
do So Omahy od kteréž doby vlastní
svůj zvláštní oblibě omažského jakož
i občanstva a přespol-
ního farmářstva se těšící hostinec
který krásnou místností hojností

denních listů a časopisů
vzornou obsluhou výtečnou jakostí
nápojů a zákusek dobyl sobě zname-
nité reputace Pan Václav Nováček
oženil se před jedenadvacíti léty ve
Fremont Neb a ze šťastného man-
želství má Čtyři vzorné dítky z nichž
nejstarší slečna Mařenka jest učitel-
kou a třetí Václav talentovým malí-
řem a kreslířem vzdor svému jinoš-ském- u

mládí jemuž stojí zajisté ote-

vřena skvělá budoucnost Mimo zmí-
něné má pan V Nováček syna Jiřího
a dceru Viktorii Každý farmář
každý návštěvník So Omahy neměl
by opomenouti příležitostně navštíviti
na jihozápadním rohu N a 20 ul paně
Nováčkův Bungalow osvěžiti se čím
vždy místnosť tato oplívá a zajisté že
vždy u pana Nováčka najde hledanou
společnosť stejných zájmů za který-
mi So Omahu navštívil Pan Nová-
ček pracoval se sty farmářů a proto
nelze se čemu diviti že jeho místnosť
jest jim Mekkou odpočinku a občer-
stvení

'Mnohokráte již lugtěná byla odbor- - "

niky otázka jakým spůsobem rolník
mohl by dosíci výtěžku co možno nej-větší-

jenž by aspoB částečně přičin-livo- st

jeho odměSoval Někteří tvrdí
že úspěchu lze docíliti pěstováním té
či oné obiliny jiní opět dávají přednost
sázení kukuřice Každý chvál! to v
čem největší zálibu má a v čem dosud
nejlépe se mu dařilo Když však ná-

hledy všech náležitě porovnáme tu
shledáváme z celého toho chaosu roz-
dílného smýšlení že jednou z nejhlav-nějšíc- h

jestli ne hlavní pomůckou při
rolničení jest chov dobytka a rozumné
jeho zpeněžení Stává se mnohdy že
následkem nadbytečné úrody pokles-
nou ceny plodin tou měrou že práce
rolníka zaplacena by výtěžkem nebyla
a tu hlavně třeba přemýšleti jak z

hojné úrody té co možno nejvíce vytě-ži- ti

Jedinou cestou v případě tako-
vém jest zakoupiti hubený dobytek
k žíru a po vykrmení jeho plodinami
v trhu téměř ceny nemajícími zpeně-
žit! jej prostřednictvím firmy uznané
všeobecně za spolehlivou Jednou z

nejstarších firem v oboru tomto která
jest všeobecně mezi krajany našimi
ve Schuyler a vůbec po celé Nebrasce
známa jest firma

Josef Bllss
230 New Kxrhatifro RMr SLr„l
ha Kdokoliv firmě této záležitosti své
v oboru koupě neb prodeje dobytka
svěřil dosvědčí že poctivější a spole-
hlivější firmy nestává Dopište si pod
udanou adresou o ceny a podmínky
i ísie cesKy

Pan J L Kubát
lékárník v čísle 110 na 24 ulici blíže
Qvlastní hudební konservatoř jedinýustav řeski toho druhu v S Omiu
Lékárna páně Kubátová jest všeobec-
ně známa co jedna z předních v South
Omaze a Kubátova Wnnunnfnf
pravdě unikum Pan Kubát vyučuje
všem strunovým nástrojům žáky buď
jednotlivě neb v třídách a přítomně
má 31 žáků což jest nejlepšim důka-
zem rozsáhlosti jeho konservatoře a
uznání znamenité methody kterou p
Kubát vvuřuie Pan Knhít mi
veřl na prodej všecky možné hudební

nástroje Jtozen oyi v roce 1869 v
Cedar Raniriaích a nfrA dvímí
usadil se v So Omaze oženiv se sleč
nou bmmou Sommersovou z Omahy
která jemu povila dvě roztomilé dítky
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tykající zašlete pod touto adresou:
Rohrbough Bros Omaha Neb Po
složeni zkoušek — můžete býti ubezpe-
čeni že učiní vše možné aby Vám za-

opatřili místo vzdělání nabytému při-
měřené

Výstavka hospodářských strojů
Každý pokročilý hospodář a dobyt-k- ál

připustí bez odporu Ze jest velkou
výhodou krmit! dobytek pící šrotova-
nou jak k vůli urychlení tučnění tak
i úspoře krmiva O to není třeba spo-

ru' Nehledě ku tržní ceně krmiva
zůstává pravdou nepopiratelnou že

dobytek prospívá lépe krmí-l- i se pící
mletou a musí proto býti patrným a
samozřejmým že vyplatí se míti šro-

tovníky na každé farmě kdež dobytek
se pěstuje Jako při každých strojích
jiných jsou některé k tomu cíli dobré
a dokonalé Každý musí uznati že
továrna kteráž zanáší se výhradně
výrobou jistého stroje po dlouhou do-

bu nejen že nabývá zručnosti v jeho
výrobě nýbrž i nejlépe pozná co by
vadilo jeho dokonalosti a dovede to od-

stranit! Z toho následuje že továrna
kteráž vyrábí jistý stroj výhradně
nepochybně že vyrábí stroj nejdoko-nalej- š'

Jsou všeliké a rozmanité šro-tová-

ale jest snadno k dokázání Že

Bauscherův vyráběný v South Bend
Ind předstihuje všechny jiné Týž
jest zbudován na zcela rozdílném zá-

kladě od jiných Význačnou stránkou
jeho jest žernov kterýž jest tak sestro-

jen že hlavní práce koná se blíže
středu osy z čehož jest samozřejmým
že Srotovák lehce jde nevyžaduje mno-

ho BÍly a také se tak snadno neopotře- -

buje Tento Srotovák vyráběn jest
již po mnohá leta a byl podroben té
nejdůkladnější zkoušce Když navští-
víte budovu hospodářských strojů v

zamississippské výstavě nezapomeřtte
na to abyste si prohlédli Bauscherův
srotovák tam a povšimnuli si jeho

vlastnosti iimiž nad íiné vvni-
ká Můžete je tu viděti v práci tak že

je snadno lze vypozorovati Zřízenec
společnosti kterýž tu má dohlídku
poskytne vám ochotně oběžník a vše
možného vysvětlení My z vlastní
zkušenosti můžeme sděliti že firma ta
jest úplně spolehlivou Pan J B Pat
terson z Council Bluffs la jest hlavní
jednatel pro Nebrasku Západní Iowu
a Jižní uakotu kdežto p J M Fatter
son jest jednatelem v Kansas Citv
(corner Joy & Hickory Street s) pro
Kansas Zap Missouri Texas a Okla-hom- u

Když dopíšete na kteroukoliv
z! těchto firem poskytnou vám žáda
ného vysvětleni

Holovčlner

Továrna na cikorku
Jedním z důležitých orůmvslovvch

závodů omažských je továrna na cikor
ku Kterýkoliv Cech aneb Češka na-
vštíví budovu dětskou o českém dni a
zapíše jméno své tam do knihy obdrží
iu upinc marnil a Dezpiaine KoniK te
neilepší kávy jakou lze jen obdržeti
Káva tato se dává na zkoušku a na
důkaz jak dobrého a příjemného ná
poje lze docíliti ze smíšeniny cikorky

tu koflík kávy dle přání buď černé
noříce aneb bílé a slazené jak vám
nejlépe chutná Cikorka a ochrannou
známkou amerického praporu jest tou
nejlepší cikorkoit jaká jest k dostání
o čemž se každý může na výstavišti
v budově pro dítky nalézající se blíže
venoau ze šestnácté ulice vlastním
okušením přesvědčit! Dívka kteráž
tu posluhuje může Vám poskytnout!
jakéhokoliv vysvětlení si budete přáti
ohledně používání této znamenité ci-

korky kteráž hotoví se v Omaze z če-

kan kových kořenů vypěstovaných v
Nebrasce a předstihuje svou chutí i

jakoukokoliv cikorku impor-
tovanou Odborní znalci tvrdí že

zdravější jest stníšenina kávy s cikor-ko- u

nežli káva samotná Poživá-l- i se
káva samotná ve větším množství jest
na újmu soustavě tělesné poněvadž
obsahuje jisté součástky jež mají
škodný účinek na žaludek jestliže dě-

je se tak pravidelně a v hojném množ-
ství V nynějším horkém počasí měl
by každý pozorným býti na toco poži-
va a když může obdržeti zdarma šálek
kávy a to lepší než za jakou by jinak
všude zaplatit! musel deset centu ne-

měl by nikdo opomenout! zastavit! se
se v dětské budově zapsati zde své
Jméno do knihy a okusiti kávy v níž
jest cikorka domácí výroby

Ze země sonsednl
Právě v místech kde průvod české-

ho dne na výstavišti zastaví nalézá se
budova v níž jest pozoruhodná výstav-
ka ze sousední země naší Kanady
Budova tato jest International Hall a
Kanada zve uctivě všechny návštěvní-
ky k návštěvě a prohlédnutí sobě vý
stavky její "Má tn vystavené obilí
bohatého zrna hojné ukázky travin
nerostů dříví medu javorového sy ro-
bu a takového ovoce jel tam nyní do-
zrává jablek druhů Dearborn Red
Aatrachan Robston Pippin St Law-renc-e

Yellow Transparent a Ontario
Tyto a různé druhy krásných hrušek a
mnone druny sliv jakož i broskve
hroznv raiská jablíčka a iině ovoce
podávají důkazu o tom ie Kanada
není bel hojnosti ovoce dobřeno
Hlarnfjrýstavka posántává ovšem ti

jest zaměstnán vede obchod
spůsobem solidním nad jiné
Pan Bílek prodá vám střevíce

' a ručí vám za ně a když by se
" rozpáraly aneb nějak poško

dily spraví ie bezplatně
Když máte zapotřebí cokoliv
z toho oboru navštivte pana
utíká v ciaie 107 soutn ittn
Street a nebudete litovat

') Bargaln Store

Během tohoto roku založili
manželé Zelených v čísle 1314

Wiinam ulice obchod kterým
skutečně od pomohl "dávno
cítěné potřebě" Jest to pravý
"Bargain Store' Co ku koupi
nabízí je vše za ceny polo
viční čtvrtinové ba někdy je-

ště levnější než co to stojí v
jiných obchodech Jak je to
možno? Zcela snadno! Paní
Zelená dlouholetou zkušeností

™
nabyla neobyčejného rozhle
du v obchodě a ví kde co hle
dat! laciného v zájmu svých
odběratelů Ač tomu teprve

osm měsíců co obchod založen a to
ve skrovné míře vzrůstá měrou úžas
nou a krám každým dnem větší zá
sobou zboží se plní A jak plní se
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lze dostati zboží střížně všeho druhu -
letní jež se prodávalo po 2Sc nabízí
se za 7!4c Vlněné látky jež byly po
25c až 50c jsou za 12Vsc Spodní
prádlo ceny 50c až $100 po 25c Žen-

ské pláštíky a jiné oděvy levně mimo
vše pomyšleni

Megeath Statlonery Co

Nejsilnějším knihkupectvím v městě

jest Megeath Stationary Co v čísle
1308 Farnam ul Původně založeno
bylo J S Caulfieldem v r 1866 před
6 lety pak přešlo v ruce společnosti
nynější V závodě tomto prodává se
v malém i velkém Jsou tu k dostání
všechny možné knihy školní nechť od
kterýchkolivěk spisovatelů aneb vy
davatelů všechny školní potřeby psa
cí potreoy rytiny knihy oDcnooni a
spisy anglické i jiné z jakéhokolivěk
odboru a kýmkoliv sepsané neb
vydané Na skladě nalézají se stá-
le nejnovější Čísla všech měsíčníků
anglických a všech hlavních denníků
a týdenníků Závod tento získal též
velkou zásluhu o to že vydal náklad
nou a důkladnou knihu Průvodce po
výstavě {Offlcial Guide Book) kterýž
na 190 stranách obsahuje nesmírné
množství poučení a jsou jí přiloženy
dvé mapy lato kniha je pěknou
vzácnou a trvalou upomínkou na vý
stavu a každý měl by si výtisk téže

koupi ti Tak cenného spisu za tak ne-

patrnou maličkost sotva kdy obdrží
Mnohé z výstavních vyobrazení jež v
tomto čísle podáváme jsou ze spisu
toho

Dr E Holovčlner

jehož podobiznu tuto přinášíme jest
jedním z nejlepších lékařů a operatérů
v městě Do města našeho ořistěhoval
se z Ruska r 1887 a záhy získal si po
věsti té nejlepší tak že nyní velice
rozsáhlé prakci se těší— Přítomně za
stává úřad vrchního lékaře dámské
Organizace "Woodmen Circle" „

Spolehlivý obchod nábytkový
Veliký rozdíl jest ve spůsobu života

lidí pléd 1000 lety před 500 lety aneb

Eřed
100 lety a spůsobem nynějším
známe nutné a nevyhnutelné po-

třeby o kterýchž se lidem v stoletích
dřívějších takmčř ani nezdálo Rozdíl
tento nejlépe se jeví v nábytku použí-
vaném druhdy a nyní jak v rozmani-

tosti tak i ve množství téhož Je sice
pravda že jsou ze starých dob zacho-
valé některé kusy nábytku jenž se
třebas pohodlností vkusem úhlednoslí
a jinými vlastnostmi nábytku nyněj-
šímu vyrovnají však to jsou pouze jen
kusy jednotlivé kteréž používány byly
své doby třídami privilegovanými
kdežto za nynější doby každý jednotli-
vec činí nárok na větší neb menší po-

hodlí Není žádné firmy nábytkem
na celém západě kteráž by mohla vy-

ká zati se lepším zbožím větším výbě-
rem a mírnějšími cenami nežli stará
a osvědčená firma omažská Charles
Shiverick & Co kteříž provozují ob-

chod tento v Omaze již přes 25 roků a
jichž závod nalézá se v číslech 1206-120- 8

Douglas ulice vedle Miliard Hotelu
zrovna v samém obchodním středu
města Zde naleznete cokoliv nového
důmysl lidský k pohodlí člověka aneb
okrase domova pořídil Naleznete tu
pohodlné pohovky s krytem dle výbě-
ru lenošky rozmanitých druhů jak
starodávných tak i mod nejnovějších
postele mosazné i dřevěné neirozmani-tějšíc- h

vzorů a všech velkostí Šatní-

ky prádelníky skříně na nádobí a
stolní prádlo umývadla stoly do jídel-
ny i stolky ozdobné cokoliv si jenom
přejete v největší rozmanitosti ze
všech druhů trvalého dřeva vůbec co-

koliv od nábytku jen na mysl Vaší
přijde Zde můžete koupiti matraci
od $200 až do $500 podle vašeho přání
a možnosti Péra do postelí od $125
výše Firma tato zaujímá celou pěti-

patrovou budovu 66x132 stopách
kteráž naplněna jest zbožím od sklepu
až po samou pudu jež prodává se v ce-

nách co možno nejlevnějších Proda
vačům této firmy není nijakou obtíží

provézti každého závodem a okázati
mu zboží jakéhokoliv druhu a zboží
prodané se ovšem zasílá kamkolivěk
dle pfánl Jestli potřebujete néjaky
nábytek aneb myslíte že by jste v
brzké budoucnosti nějaký potřebovali
neopomeňte se podívali k Shiverickovi
když ne z jiné priciny tedy jiz proto
abyste sl prohlédli co nejnovějšího
v oboru nábytku domácího a zároveň
abyste seznali jakou cenu má tak
abyste se tím mohli říditi když budete

kupovati
Optikové lékárnici

Málo Jest těch lidí kteří by nemusili
používat! brejlí když ne v mládí

tedy v pokročilejším věku Počítá
ie průměrem 40 procent veškerého

obyvatelstva musí skla na oči potřebo
vat! A jak se zdá potřena ta spie
trůstá než klesá a to proto že nynější
fokolrní lépe oceňuje

a více šetří
V pravdě řečeno nemůže-

me jej dosti šetřit! opatrovat!
lej jed noa ztratili není

více k navrácení Proto když něco
traku vadí když oči slábnou a dobře
neslouží jest zapotřebí aby byly dů
kladně prozkoumány odborníkem Lé-

kař obyčejný zpravidla není zařízen
kn důkladnému prozkoumání zraku
nemá potřebných k torna nástrojů
To jest mimo jeho obyčejný obor The
Aloe A Penfold Co jejichž závod na-

lézá se v čísle 1408 Farnam L jsou
nejspolehlivfjšimi optiky a věnují
zvláštní pozornost prohlídce zraka a
pHspnsobení skel očím Jejich pří- -

Majíc 600 másloven a 2600 sýrá-re-

vyvezla Kanada v roce 1897

do Anglie 11453351 liber másla
v ceně $2089173 a 164220699
liber sýra v ceně $14676239
Kanada vyváží dva a oůlkrát více
sýra nežli celé Spojené Státy

oDyvatelstvo rol-
nické jest základem síly národa
V Kanadě jsou posud domovy
iro miliony uoi Zdarma obdr--í
tam pozemek Dřiví uhlí a

vody je tam hojnost

Jednu Z neilenšírh Brrnroi-l-f na ftAí' — " —~í : r~
jizni sírane města vlastni pan

Václav F Bartoš
v čísle 1234 již 13 ul vedle hostince
pana Ondráčka (Imroríi +tn nimiii
p Bartoš po bratru svém K W Bar-
tošovi a solidním jednáním dovedl si
přízea předešlou nejen udrželi ale i

uaiiie ruamuoziu &DOZ1 na sklade
má vždy jen to nejčerstvější a jakkosti
neileDŠÍ CerlV i SOU nalr v5Air nřimSřs
né Kupujeť vše sám a tak může si
vždy jen to nejlepší vybrati a nemusí
spokojen býti a všelikým brakem ja-
kýchž dostává se z pravidla když při
kupování na někoho jiného spoléhati
se člověk musí Na skladě má vše co
do oboru grocerního náleží koření má
juumdci i importované a lepši mák
jáhly a sušené houby než u něho nikde

juiuc ucuusunne a vern necnyDíte
když jej navštívíte

South Omaha

Jest zajisté na místě v tomto čísle
kterým iinonárodnímu světu nkazuie- -
me seč co Češi isme a k sobě hovoříme
láskou bratrské svornosti a národního
nadšení promluviti o svých předních
zákopnících kteří vedle praporu hvězd
a pruhů v americkou půdu v harmonii
lásky vetkali naší českou korouhev
barev bíle červené! Nuž tedy slyšte
českou kroniku těch kteří zrodili se

pod doškovými střechami naší vroucně
milované vlasti:
V roce 1860 narodil se ve Václavících

u České Skalice nedaleko místa kde
stála kolébka slavného Valdštýna
August Papež Po přání rodičů vy-
učil se tehdy kvetoucímu mlynářské-
mu řemeslu Pracoval v četných mlý-
nech české vlasti a do dnes zachoval
sobě onen svěží původní humor z če
ských mlýnů který mistrným zoůso
bem líčí Karel Tůma ve svých humo
reskách V roce 1889 dne 5 září přijel
do Ameriky Nejprvé pracoval ve
známých českých mlýnech v Saund-er-s

Co u bratří Kašparů pak přišel
ao umany a pracoval v tavírně vjat-kác-h

Cndahy-h- o a v roce 1894 zařídil
sobě dnes po celém americkém západě
chvalně známou živnost hostinskou na
rohu N a 26 ulice kterou pod jménem
i ne ourt" tak uspéšně vede Nevi

děl So Omahu kdo nebyl v

The CoHrt"

Augusta Papeže na 26 a N ulici v So
Umaže

Populární místnosti kde zábava
střída zábavu o hudbu není nikdy
nouze a řízné Schlitzovo pivo teče
proudem jest

Koutský Hall

na Q a 20 ulici Tato hostinská živ-

nost' obrovských rozměrů jest vlastně-
na snaživým mladým krajanem p
Johnem Koutskýra členem známé
vlastenecké rodiny Koutských jedné
z nejvetsicn vceie o umaže Jonn
jak se prostě v So Omaze jmenuje
byl narozen v Bohemian precinctu v
baunders co v roce 1873 kdež zvěčně

lý jeho otec měl farmu V roce 1888

přestěhovala se rodina Koutských do
to umahy kde starý pan Koutský
koupil pozemkový majetek John
chodil až do roku 1890 do školy načež
byl v různých obchodech a v roce 1891

začal na 24 a N ulici železářský ob
chod který dnes vlastní jeho bratr
frank a začal na 20 a ij ulici v roce
1894 hostinství které pílí a opravdo-
vou snahou přivedl na výši dnešního
rozvoje

Na Q ulici v čísle 2012 vlastní chval
ně známý krajan pan

Bohumil Horáček

grocerní obchod Pan B Horáček
jest rozen Stěžerách u Král Hraď
ce kde studoval na gymnasiu načež
odebral se do Vídně vyučil se obchodu
a v roce lw odjel do Ameriky v měst
ci lednu Nejprvé prodlel v Chicagu
krátký čas načež se usadil v South
Umaže kde ve svém snaženi znamení
tě prospívá Každému "Hradečáku'
je známa rodina p Horáčkova jejíž
otec byl dlouholetým učitelem a dnes
se těši zaslouženému odpočinku a jeho
bratr jest učitelem na Kuklenách u
Hradce Králové

Majitel doutníkářského obchodu na
20 ulici mezi P a y jest velice váže
ným občanem pan

Frank Laltner

rozen jest v Rousinově okresu Rako-
vnickém kraji Pražském Do Ameri
ky přijel před 19 lety a zde se oženil
Nejprvé prodlel 4 leta v Novém Yorku
a od té doby plných 15 let žije v South
Omaze kde jeho obchodu znamenitě
se daří a zaměstnává tři dělníky V
ho Umaže jest doutník z dílny p
Leitnerovy nejhledanějším a každému
zajisté vzácnou pochoutkou

Pan Frank Doležal

majitel Schlitzovy pivnice na Q ulici
za mostem jest typem snaživého Če
cha který své neoblomné energii dě

kuje pouze a jedině svůj úspěch Pan
Doležal byl narozen v roce IH63 v Lsti
v Chrudimském kraji a povoláním stal
se řezníkem Před 19 lety přijel do
Ameriky kdež pracoval nejprvé v jat
kách v Clevelandn O později v Cedar

Rapidních Před 12 lety přišel v

květnu do So Omany a i zde pracoval
nejprvé v jatkách a před 10 lety počal
bostinstvL Pan Doležal vlastní hlav
ní Schlitxův Závod ~l jefrf"j

Dr E

ústavů v nichž lze potřebného obchod-
ního vzdělání nabýti přišli jsme k

přesvědčení že jedním z nejlepších
jest bez odporu i mezi krajany našimi
známá"Omaha Commercial & Business
College ' nalézající se na rohu 16 a

JJouglas ul nad Boston store V

ústavu tomto s úspěchem složilo zkou
šky na tisíce žáků a domohli se posta-
vení neodvislého Přinášíme na jiném
místě podobiznu mladíka MO Pillsbu- -

ryho jenž pouze ústavu tomuto děko
vat! má za vzděláni obenodnt a jenz
přítomně zaujímá zodpovědné posta-
vení u rozsáhlé firmy US Supply Co
v městě našem V ústavu tomto vy
studovalo zároveřl četně krajanů na
šich a všichni z nich zaujímají místa
více méně důležitá a dobře placená
Co jest hlavní při ústavě tomto že lze
tu nabýti vzdělání i tomu nejchudšímu
hochu řiditelstvo opatřuje totiž stu
dentům několika hodinovou lehkou
denní práci z výtěžku kteréž mohou

vydáni svá krýtí a při tom školu na-

vštěvovat! Není tudíž zapotřebí míti
zásobu peněz ku studiím nýbrž pouze
dobrou vůli a trochu vytrvalosti Če-

chům věnována jest v obchodní škole
této větší pozornost nežli jiným poně-
vadž složivše jednou zkoušky a docí-

livše postavení vzdělání jimi nabyté-
mu hodného osvědčili se vždy jako
poctivci Neváhejte tudíž a dejte se

zapsati na příští období nebudete
toho r pozdějším životě litovati O
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